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Yttrande över motion av Pär Gustafsson (L), 
och Kristina Bergman Alme (L) om att inga 
barn ska vräkas i Göteborg.  

Förslag till beslut 
I styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden: 

Motion av Pär Gustafsson (L), Eva Flyborg (L) och Kristina Bergman Alme (L) om att 

inga barn ska vräkas i Göteborg besvaras i enlighet med bolagets bedömning.  

Sammanfattning  
Förvaltnings AB Framtiden har tillsammans med socialnämnderna Centrum, Hisingen, 

Nordost och Sydväst, nämnden för funktionsstöd, exploateringsnämnden samt nämnden 

för demokrati och medborgarservice blivit ombedda att yttra oss över en motion av Pär 

Gustafsson och Kristina Bergman Alme (L) om att inga barn ska vräkas i Göteborg.  

I yttrandet beskrivs Framtidenkoncernens process för hur vi arbetar med 

vräkningsförebyggande arbete samt iakttagelser från den fördjupade uppföljning av 

avhysningar av barnfamiljer för 2025 som bolaget genomfört under våren. Detta utifrån 

att Kronofogdemyndighetens, socialförvaltningarnas och Framtidens statistik skilde sig åt 

gällande hur många barnfamiljer och barn som berörts av avhysning under året.  

Motionen ska besvaras senast 2026-07-03. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner.  
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Bedömning av principiell beskaffenhet  
I enlighet med Göteborgs Stadshus AB:s anvisning för ärendeberedning inom koncernen 

utgör Förvaltnings AB Framtidens ägardirektiv utgångspunkt för styrelsens bedömning 

av huruvida ett beslut är att betrakta som principiellt eller av större vikt. I anvisningen 

anges att ett ärende alltid ska, lämpligen under egen rubrik i beslutsunderlaget, innehålla 

en bedömning av ärendets principiella beskaffenhet med motiv till bedömningen. I 

nedanstående tabell framgår bolagets bedömning av föreliggande ärende.   

Exempel på frågor där kommunfullmäktiges ställningstagande 

ska inhämtas (ej uttömmande) som de anges i Förvaltnings AB 

Framtidens ägardirektiv:  

Bolagets bedömning av om föreliggande ärende berör 

frågan (Ja/nej).  

Ändring av aktiekapitalet. Nej  

Beslut om kapitaltillskott till bolag, som inte i särskild ordning 

delegerats till kommunstyrelsen, Stadshus AB eller till bolaget. 
Nej 

Fusion eller likvidering av bolag. Nej  

Förvärv, bildande eller avyttring av bolag, med undantag av sådana 
bolag som enbart har till syfte att paketera fastigheter inför ett 
förvärv eller en avyttring.  

Nej  

Förvärv eller avyttring av aktier eller andelar i delägda bolag, om 
kommunfullmäktiges godkännande är befogat med hänsyn till 

andelsförhållandena, verksamhetens art eller omständigheter i 
övrigt. 

Nej 

Bildandet av stiftelse. Nej  

Förvärv eller försäljning av fastighet av sådan omfattning att det 

påverkar bolagets långsiktiga ekonomi, oavsett om säljare/köpare är 
annat bolag i staden eller inte.  

Nej  

Strategiska investeringar som innebär ny inriktning för bolaget eller 
start av verksamhet inom nytt affärs- eller verksamhetsområde. 

Nej 

Beslut som väsentligt påverkar bolagets, koncernens eller stadens 

ekonomi eller medför annan risk (t.ex. större investeringar eller 

avyttringar av tillgångar).  

Nej 

Expedieras  
Yttrandet expedieras till stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se senast 

2026-07-03. Diarienummer SLK-2026-00339 och remissinstansens namn ska anges i 

ämnesraden. 

 

Bilaga 
Motion av Pär Gustafsson (L), Eva Flyborg (L) och Kristina Bergman Alme (L) om att 

inga barn ska vräkas i Göteborg.  
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Beskrivning av ärendet 
Förvaltnings AB Framtiden har tillsammans med socialnämnderna Centrum, Hisingen, 

Nordost och Sydväst, nämnden för funktionsstöd, exploateringsnämnden samt nämnden 

för demokrati och medborgarservice blivit ombedda att yttra oss över en motion av Pär 

Gustafsson och Kristina Bergman Alme (L) om att inga barn ska vräkas i Göteborg.  

Motionen ska besvaras senast 2026-07-03. 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att: 

1. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att införa en kommunövergripande nollvision 

mot vräkningar av barn i Göteborg, med målet att inga barn ska vräkas från sitt 

hem. 

2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att revidera Göteborgs Stads plan mot 

hemlöshet så att arbetet med att förebygga vräkningar av barn stärks genom ett 

tydligt mål om att vräkningar där barn berörs ska förhindras, tidig identifiering 

av barnfamiljer som riskerar vräkning senast vid uppkomst av hyresskuld samt 

fastställda rutiner för samverkan mellan socialtjänst, fastighetsägare och 

Kronofogden. 

3. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att säkerställa att socialnämnderna arbetar efter 

gemensamma rutiner för det vräkningsförebyggande arbetet så att varje 

barnfamilj som riskerar vräkning får en samlad social bedömning där både 

ekonomiska och sociala faktorer ingår och där nödvändiga stödinsatser kan 

sättas in i tid. 

4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att årligen redovisa till kommunfullmäktige hur 

många barn som berörts av vräkningar i Göteborg, vilka förebyggande åtgärder 

som genomförts samt hur arbetet utvecklas i förhållande till stadens mål att inga 

barn ska vräkas. 

5. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att låta kartlägga vilka typer av sociala 

svårigheter och bakgrundsfaktorer som förekommer i de familjer där barn 

berörts av vräkning samt hur barnen och familjerna har fått stöd efter 

vräkningen. 

 

Motionärerna hänvisar till den statistik från Kronofogden som släpptes i början av 2026 

som visade att Göteborg är den kommun i Sverige där flest barn påverkas av vräkningar. 

Man skriver vidare att vräkningar nästan alltid föregås av hyresskulder,  

bristande kontakt och ofta av djupare social problematik såsom psykisk ohälsa, 

funktionsnedsättning eller bristande förmåga att hantera vardagen och egna ekonomiska 

förutsättningar. Man pekar på samhällets ansvar för att upptäcka risker i tid, ställa krav på 

vuxna, och samtidigt ge rätt stöd för att barn inte ska drabbas.  

 

I Göteborgs Stads plan mot hemlöshet anges att antalet personer som blir avhysta från sin 

bostad ska minska och att det är särskilt prioriterat att inga barnfamiljer ska avhysas. 
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Framtidenkoncernens vräkningsförebyggande process  

Inom Framtidenkoncernen arbetar vi aktivt med att förhindra att barnfamiljer avhyses 

från sina hem. Vårt arbete utgår från stadens Avsiktsförklaring för arbetet med att 

förebygga avhysningar med aktiva och tidiga kontakter med socialförvaltning och i 

förekommande fall äldreomsorg och förvaltning för funktionsstöd.  I korthet ser vår 

förebyggande process ut som nedan: 

• Den 8-10:e varje månad skickas inkassokrav på obetald hyra.   

• Ca den 25:e i månaden skickar Kronofogdemyndigheten betalningsföreläggande 

och uppsägning med kopia till socialtjänsten, om att skulden ska betalas. 

• Om skulden förblir obetald meddelar Kronofogdemyndigheten utslag om 

avhysning och hyresvärden kan ansöka om verkställighet. Socialtjänsten 

meddelas vid första uteblivna hyra samt om och när verkställighet sker. Hinder 

kan finnas med socialförvaltningens sekretess och att dela information med oss 

gällande om de har kännedom om att det finns barn i hushållet.  

• Uppsökande arbete sker via telefon eller besök i bostaden. 

• Vid behov genomförs gemensamma besök med socialtjänstens 

vräkningsförebyggande team hos hyresgästen. 

• Hyresgästen informeras om möjlighet till anstånd och avbetalningsplan och 

tillsammans med hyresgäst och socialtjänst försöker man hitta en lösning för 

kvarboende. 

• Övervägning sker utifrån de alternativ för kvarboende som finns i hyreslagen. 

• Orosanmälning görs till socialförvaltningen vid misstanke om att barn far illa. 

Avhysningar 2025 

Framtiden har under våren 2026 genomfört en fördjupad uppföljning av avhysningar av 

barnfamiljer för 2025. Detta utifrån att Kronofogdemyndighetens, socialförvaltningarnas 

och Framtidens statistik skilde sig åt gällande hur många barnfamiljer och barn som 

berörts av avhysning under året.  

I Framtidens statistik över avhysta barn redovisas barn som är folkbokförda på adressen, 

som har anknytning till kontraktsinnehavaren och där Kronofogden har verkställt 

avhysningen. För 2025 var det 9 barn i 3 olika ärenden. I samtliga ärenden föregicks 

avhysningen av att det fanns ett samarbete med socialtjänsten under lång tid och inga 

barn var närvarande på plats när avhysningarna ägde rum.   

I de samtal som Framtiden har fört med Kronofogden under våren (som en del av den 

fördjupade uppföljningen) har det framkommit att Kronofogdens uppdrag från regeringen 

är att föra statistik över antal berörda barn vid avhysningar, vilket innefattar alla barn som 

har en koppling till de som bor i lägenheten. Myndighetens uppdrag innefattar inte att 

föra statistik per hyresvärd så statistiken för Göteborg innehåller uppgifter från både 

allmännyttiga och privata hyresvärdar, barn till kontraktsinnehavare som hyr ut olovligt i 
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andrahand, barn till hyresgäster som hyr/bor på adressen olovligt i andrahand och barn 

som inte är folkbokförda på adressen (tex växelvis boende, umgängesbarn och barn som 

har en relation till kontraktsinnehavaren eller vuxen förälder som är skriven på adressen). 

Detta gör att statistiken inte går att jämföra rakt av utan att ta del av adressdata ärende för 

ärende.  

I Kronofogdemyndighetens uppdrag ingår inte att föra statistik över vilken hyresvärd 

berörda barn bor hos. Eller om barnen är folkbokförda på adressen eller inte. I många fall 

är det uppgifter som inspektörerna för statistik över, men eftersom det inte är en 

obligatorisk uppgift föreligger risk för felkällor i uppgifterna. Det visade sig exempelvis 

att flera ärenden/adresser av misstag noterats som allmännyttans bestånd men tillhörde 

privata hyresvärdar. Och att merparten av de barn som myndigheten noterat som berörda i 

allmännyttans lägenheter var barn som vid avhysningen var utskrivna ur grundskolan, 

lämnat Sverige och under en längre tid befunnit sig utomlands.  

I den fördjupade uppföljningen som Framtiden genomfört under våren 2026 har 

adressdata för Kronofogdemyndighetens och Framtidens uppgifter för 2025 jämförts och 

gåtts igenom ärende för ärende. Av Kronofogdemyndighetens officiella statistik för 

Göteborgs Stad 2025 berördes 82 barn i 39 avhysningsärenden. När ärenden som felaktigt 

registrerats som Framtidens adresser, ej folkbokförda barn och olovlig andrahand 

sorterats bort återstår i Kronofogdens uppgifter samma siffra som Framtiden själva 

registrerat – 9 barn i 3 ärenden.  

Bolagets bedömning 

Bolagets bedömning är att olika aktörer för statistik om avhysningar av barnfamiljer och 

barn utifrån olika förutsättningar och uppdrag. Statistik och siffror som innehåller olika 

uppgifter som därmed inte kan jämföras rakt av – men som för den sakens skull inte är 

fel. I den genomgång av avhysningar av barnfamiljer som bolaget gjort under våren 2026 

har vi fått kännedom om vad det är som skiljer koncernens siffror från andra aktörers, 

framför allt från Kronofogdemyndighetens. Vi vet för vart och en av våra adresser varför 

vår statistik skiljer sig åt för år 2025.  

Uppföljningen har också visat att majoriteten av alla lägenheter är tomma och lämnade i 

samband med verkställighet av avhysningar där det finns berörda barn och att inga barn 

har varit närvarande i lägenheten vid Kronofogdens verkställda avhysningar i Göteborg 

under 2025. 

När det gäller motionärernas förslag om att årligen redovisa statistik till 

kommunfullmäktige gällande hur många barn som varit folkbokförda på adressen vid 

vräkning, faktiskt varit boende i hushållet vid verkställighet samt huvudsaklig orsak till 

vräkningen bedömer Framtiden att vi har de uppgifterna och kan bidra med efterfrågade 

uppgifter.  

När det gäller om hushållet haft kontakt med socialtjänst före verkställighet samt vilka 

insatser som erbjudits har vi i de allra flesta fall kännedom om detta och kan också lämna 

upplysningar om vilka förebyggande åtgärder som vidtagits innan avhysningar äger rum.  
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Motion av Pär Gustafsson (L) och  
Kristina Bergman Alme (L) om att inga  
barn ska vräkas i Göteborg 

Göteborgs Stad har sedan flera år en plan mot hemlöshet och genomför årliga 
kartläggningar. Trots detta visar ny statistik från Kronofogden att Göteborg nu är den 
kommun i Sverige där flest barn påverkas av vräkningar. Under 2025 fördubblades 
antalet barn som berördes jämfört med året innan. Det innebär att över ett barn i veckan 
förlorar sitt hem i Göteborg. 

Utvecklingen är särskilt allvarlig eftersom den sker trots att den rödgröna majoriteten 
under föregående år valde att avslå L, M, D och KD:s förslag om en skarpare och mer 
ansvarstagande inriktning i stadens hemlöshetsarbete. 

En vräkning är sällan en isolerad händelse. Den föregås nästan alltid av hyresskulder, 
bristande kontakt och ofta av djupare social problematik såsom psykisk ohälsa, 
funktionsnedsättning eller bristande förmåga att hantera vardagen och egna ekonomiska 
förutsättningar. När ett barn vräks har samhället misslyckats med att agera tillräckligt 
tidigt. 

För Liberalerna är detta en grundläggande barnrätts- och ansvarsfördelningsfråga. Barn 
ska aldrig behöva ta konsekvenserna för sina föräldrars situation, men samhället har ett 
ansvar att: 

• upptäcka risker i tid,

• ställa krav på vuxna,

• och samtidigt ge rätt stöd för att barn inte ska drabbas. 

Att inga barn ska vräkas är inte en symbolisk formulering, utan ett krav på fungerande 
styrning, tydliga uppdrag och systematisk uppföljning. Andra kommuner visar att det är 
möjligt att arbeta mer effektivt med tidiga insatser och samverkan. Göteborg måste nu ta 
samma steg.  

Kommunfullmäktige 

0BHandling 2026 nr 75 

Styrelsehandling nr 11
Bilaga

2026-06-10
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att införa en kommunövergripande nollvision mot 

vräkningar av barn i Göteborg, med målet att inga barn ska vräkas från sitt hem. 
2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att revidera Göteborgs Stads plan mot hemlöshet så 

att arbetet med att förebygga vräkningar av barn stärks genom ett tydligt mål om att 
vräkningar där barn berörs ska förhindras, tidig identifiering av barnfamiljer som 
riskerar vräkning senast vid uppkomst av hyresskuld samt fastställda rutiner för 
samverkan mellan socialtjänst, fastighetsägare och Kronofogden. 

3. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att säkerställa att socialnämnderna arbetar efter 
gemensamma rutiner för det vräkningsförebyggande arbetet så att varje barnfamilj 
som riskerar vräkning får en samlad social bedömning där både ekonomiska och 
sociala faktorer ingår och där nödvändiga stödinsatser kan sättas in i tid. 

4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att årligen redovisa till kommunfullmäktige hur 
många barn som berörts av vräkningar i Göteborg, vilka förebyggande åtgärder som 
genomförts samt hur arbetet utvecklas i förhållande till stadens mål att inga barn ska 
vräkas. 

5. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att låta kartlägga vilka typer av sociala svårigheter 
och bakgrundsfaktorer som förekommer i de familjer där barn berörts av vräkning 
samt hur barnen och familjerna har fått stöd efter vräkningen. 
 
 

Pär Gustafsson (L) Kristina Bergman Alme (L)      
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